Fernanda Pazmiño Viteri en calidad de Gerente y Representante *. 

Legal de FERLUCORP S.A.; y, en cumplimiento a lo resuelto por la 

Junta General Universal de Accionistas, referida en la cláusula” Y * Y 

¿anterior, declara aumentado el capital social de la compañía en la 
4 

cifra de CATORCE MIL DOSCIENTOS DÓLARES AMERICANOS, 

($14.200,00) con lo que el nuevo capital social será de QUINCE MIL 

DOLARES AMERICANOS ($15. 00) Este aumento de capital 

) social se lo realiza mediante numeraxió en los valores señalados en 

el cuadro de integración de capital que consta en la referida Junta

[...]

General Universal de Accionistas de veintitrés de enero del dos mil 

catorce se reforma el artículo cuarto del estatuto social que en 

adelante dirá: “ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital 

ocial de la compañía es de quince mil dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica ($15.000,00), dividido en quince mil 

acciones ordinarias y nominativas de UN DÓLAR ($1,00) cada una 

numeradas del cero uno a la quince mil inclusive” .QUINTA.- 

|| DECLARACIÓN JURAMENTADA.- la señora María Fernanda 

Pazmiño Viteri en calidad de Gerente y Representante Legal de 

FERLUCORP S.A., declara bajo juramento:

[...]

TOTAL 800,00 14.200,00 $15.000,00 $15.000,00 

NM 
c/C Consecuentemente se reforma el artículo cuarto del estatuto social el que 

dirá: 

“ARTICULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la compañía es 

de quince mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica ($15.000,00), 

dividido en quince mil acciones ordinarias y nominativas de $1,00 cada una 

numeradas del cero uno a la quince mil inclusive.”

Sin tener más que tratar, la accionista María Fernanda Pazmiño Viteri, pide 

un receso de una hora para la redacción del acta, luego del cual se reinstala